Ano 2018, Número 099 Vitória, sexta-feira, 1 de junho de 2018 Página 8

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

1º, da Resolução TSE nº 23.546/2017.

Vistos etc.
RESOLVEM os Membros do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, de
conformidade com a ata e notas taquigráficas da sessão, que integram este julgado, à
unanimidade de votos, DESAPROVAR A PRESTAÇÃO DE CONTAS, nos termos do voto do
eminente Relator.

SALA DAS SESSÕES, 21 de maio de 2018.

DESEMBARGADOR ANNIBAL DE REZENDE LIMA, PRESIDENTE

DESEMBARGADOR RONALDO GONÇALVES DE SOUSA, RELATOR

PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL

RESOLUÇÃO Nº 72/2018

ASSUNTO: Afastamento dos membros efetivos deste Tribunal, Excelentíssimos Srs. Des.
Annibal de Rezende Lima, Des. Ronaldo Gonçalves de Sousa, Dr. Helimar Pinto, Dr. Aldary
Nunes Junior, Dr. Marcus Vinícius Figueiredo de O. Costa e, ainda, dos Juízes Auxiliares, Dr.
Délio José Rocha Sobrinho, Dra. Maria do Céu e Dra. Cristiane Conde Chmatalik, de suas
funções regulares na Justiça Comum.

O Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições e
observadas as disposições da Resolução TSE nº  nº 23.486/2016:

RESOLVE: Autorizar o afastamento dos Exmos. Srs. Desembargadores Annibal de Rezende
Lima e Ronaldo Gonçalves de Sousa, respectivamente, Presidente e Vice-Presidente e
Corregedor Regional Eleitoral; dos Membros Efetivos deste Tribunal Dr. Helimar Pinto, Dr.
Aldary Nunes Junior e Dr. Marcus Vinicius Figueiredo de Oliveira Costa; bem como dos
Exmos. Srs. Juízes Auxiliares Dra. Maria do Céu Pitanga de Andrade, Dr. Délio José Rocha
Sobrinho e Dra. Cristiane Conde Chmatalik de suas funções regulares junto à Justiça Comum,
durante o período de 20/07/2018 a 12/10/2018, extendendo-se referido período até
02/11/2018, caso haja segundo turno de votação,  submetendo a presente decisão à
apreciação do Colendo Tribunal Superior Eleitoral, nos termos do  art. 23, IV c/c art. 30, III
do Código Eleitoral.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2018.

Des. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
Presidente

Des. RONALDO GONÇALVES DE SOUSA
Vice-Presidente e Corregedor

Dr. HELIMAR PINTO
Juiz de Direito

Dr. ALDARY NUNES JUNIOR
Juiz de Direito

Dr. RODRIGO MARQUES DE ABREU JÚDICE
Jurista

Dr. MARCUS VINICIUS FIGUEIREDO DE OLIVEIRA COSTA
Juiz Federal

Dra. WILMA CHEQUER BOU-HABIB
Jurista

Procurador Regional Eleitoral

Documentos da DG

Portarias

PORTARIA Nº. 198 / 2018

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA DO
§ 2º, ART.7º, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 22.054/05, E DO ATO Nº 36/97 DA PRESIDÊNCIA
DESTE REGIONAL,

http://www.tse.jus.br
julia.rosa
Retângulo

Ano 2018, Número 099 Vitória, sexta-feira, 1 de junho de 2018 Página 9

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Resolve conceder diárias na forma discriminada a seguir:

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
Reunião no Edifício-Sede deste Regional, visando ao estabelecimento de parâmetros para
pagamento de auxílio-alimentação aos colaboradores das atividades do pleito 2018.

DESTINO: Vitória - ES
DATA DE CHEGADA : 30/05/2018
DATA DE SAÍDA: 30/05/2018

BENEFICIÁRIO(S)
NOME: MICHELE DEPOLLO LONGO BELMOCK      CARGO/FUNÇÃO: FC-6      VALOR: R$
505,82

Vitória, ES, 30 de maio de 2018.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

CORREGEDORIA ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

ZONAS ELEITORAIS

7ª Zona Eleitoral

Editais

EDITAL 24/2018

De ordem do Excelentíssimo Senhor Doutor Dener Carpaneda, MM. Juiz da 07ª Zona Eleitoral
do Estado do Espírito Santo FAZ SABER a todos quantos este edital virem ou dele
conhecimento tiverem, a quem interessar possa, que ficam intimados os partidos abaixo para
se manifestar, no prazo de (05) cinco dias, acerca do parecer do Ministério Público que opinou
pela Desaprovação das contas, bem como do procedimento técnico de exame realizado pelo
examinador técnico das contas que concluiu pela sua desaprovação.

Baixo Guandu:

Partido Autos Advogado

PMN 12-35.2018 Gyovana Rezende Spadarott Bullis  OAB/ES 25.846

PP 7-13.2018 Douglas de Souza Silva  OAB/ES 11.642; Fernanda da Fonseca e
Castro Couto -  OAB/ES 13.669; Luiz Carlos Cacá Gonçalves  OAB/ES
6.366

Avante 5-43.2018 Gilberto Barteli Costa  OAB/ES 22.866

PRP 8-95.2018 Eliseu Siqueira Lima  OAB/ES 21.433

PSD 11-50.2018 Eliseu Siqueira Lima  OAB/ES 21.433

DEM 6-28.2018 Eliseu Siqueira Lima  OAB/ES 21.433

E para que se lhe dê ampla divulgação, determinou o Excelentíssimo Senhor Juiz Eleitoral que
fosse afixado o presente Edital no local de costume.

DADO E PASSADO no Cartório Eleitoral da 007ª Zona do Estado do Espírito Santo, em 30 de
maio 2017. Eu, Beneir Cunha da Silva Junior, Chefe de Cartório, o digitei e subscrevo.

BENEIR CUNHA DA SILVA JUNIOR
CHEFE DE CARTÓRIO

EDITAL 25/2018

De ordem do Excelentíssimo Senhor Doutor Dener Carpaneda, MM. Juiz da 07ª Zona Eleitoral
do Estado do Espírito Santo FAZ SABER a todos quantos este edital virem ou dele
conhecimento tiverem, a quem interessar possa, que fica intimado o partido abaixo
identificado para se manifestar, no prazo de (05) cinco dias, acerca do parecer do Ministério
Público, e ainda, para prestar os devidos esclarecimentos e apresentar o respectivo recibo
eleitoral de doação.

http://www.tse.jus.br
julia.rosa
Retângulo